[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº           /2017

			INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal - a necessidade de adequar o serviço de transporte escolar no Bairro do Campinho.

	Justificativa

			Fui procurado por moradores do Bairro do Campinho informando que atualmente o transporte escolar no bairro é atendido por um ônibus com capacidade de mais de 40 lugares. Contudo, de acordo com as informações deles são poucos os estudantes que fazem o seu uso, podendo um microônibus realizar o pleno atendimento. Além disso, cabe salientar as reclamações de que em dias de chuva os ônibus não têm feito o devido atendimento, impossibilitando a freqüência dos alunos à escola.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de Junho de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg